TRANSMISSÃO AO VIVO DAS SESSÕES, INTERNAS E ITINERANTES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VÁRZEA ALEGRE/CE, ATRAVÉS DAS REDES SOCIAIS E TV, INCLUINDO O 
ARMAZENAMENTO EM MÍDIAS DIGITAIS E PRODUÇÃO DE CONTEÚDOS 

VALOR ESTIMADO 

• Câmara Municipal de Várzea Alegre: R$ 48.216,63 (quarenta e oito mil e duzentos e dezesseis 
reais e sessenta e três centavos) 

Várzea Alegre/CE, 25 de Janeiro de 2022 

Vago C~unha Bezerra 
Presidente da Comissão de Licitação 

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEG 
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE

[...]

Sa, e objetivando a instrução do presente processo, informamos que 
foi realizada pesquisa prévia de preços sobre o valor no mercado do objeto almejado e os preços 
praticados encontram-se em documentos anexados aos autos deste processo. Outrossim, 
informamos que a presente pesquisa estima-se no valor global de R$ 48.216,63 (quarenta e oito 
mil e duzentos e dezesseis reais e sessenta e três centavos) 

Foi feita a verificação e constatada a existência de recursos para a despesa 
pleiteada, sob a dotação orçamentária nº 01.031.0001.2.001.0000 - elemento de despesa 
3.3.90.39.00 

Várzea Alegre/CE, 26 de Janeiro de 2022

[...]

sede ou domicilio da Licitante, assinado pelo sócio-gerente ou diretor e pelo contador ou outro 
profissional equivalente, devidamente registrado no Conselho Regional de Contabilidade. 
4.4.2. O Microempreendedor Individual-MEi que no ano-calendário anterior não tenha auferido 
receita bruta de até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais), está dispensado da apresentação do Balanço 
Patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social na forma do item anterior, conforme 
art. 1.179 §2º do Código Civil e artigo 18-A. § 1 º da Lei Complementar nº 123/2006, entretanto deverá

[...]

sede ou domicilio da Licitante, assinado pelo sócio-gerente ou diretor e pelo contador ou outro 
profissional equivalente, devidamente registrado no Conselho Regional de Contabilidade. 
4.4.2. O Microempreendedor Individual-MEi que no ano-calendário anterior não tenha auferido 
receita bruta de até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais), está dispensado da apresentação do Balanço 
Patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social na forma do item anterior, conforme 
art. 1.179 §2º do Código Civil e artigo 18-A, § 1 ° da Lei Complementar nº 123/2006, entretanto deverá